administrativa e financeira, para a execução de Projeto de Extensão de interesse da UFVJM, intitulado  "Leitura e escrita: um olhar para as práticas pedagógicas em
municípios dos Estados de Minas Gerais e Bahia, em prol ao processo de recomposição das aprendizagens"
 
Valor previsto: R$486.106,72 (quatrocentos e oitenta e seis mil cento e seis reais e setenta e dois centavos)
 
OBS: valor global do projeto é de R$ 6.834.435,74 (seis milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos) e foi estimado
o valor de e R$486.106,72 (quatrocentos e oitenta e seis mil cento e seis reais e setenta e dois centavos), a título de pagamento de despesas operacionais e administrativas -
DOA.

 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 14.133/2021
 
À Pró-Reitoria para aprovação dos documentos constantes da Dispensa supracitada.